
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400199

199

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
24/09/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 895544 Pregão
Eletrônico Nº 032/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos das
escolas da zona urbana e rural da Rede Municipal de Educação, através do Sistema de
Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
24/09/2021 às 11h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 895549 Pregão
Eletrônico Nº 033/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de lavatórios móvel, para atender as escolas da rede municipal no retorno das
aulas presenciais, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075
3654-2158.

Brejões - BA, 13 de setembro de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 24/04/2021,
às 15h:00m (quinze horas), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br - Licitação nº 895323, visando Atender despesa com contratação de empresa
especializada no ramo de alimentação industrial coletiva para prestação de serviços de
administração, preparo, fornecimento e distribuição de refeições destinados ao
Restaurante Popular de Brumado. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0431/21 O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia,
torna público que às 09h00min do dia 24/09/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93. Objeto é a contratação de empresa para a eventual aquisição de material de
biossegurança para prevenção do covid-19 na secretaria municipal de educação, nas
escolas municipais e departamentos vinculados, tipo menor por item. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min,
pelos telefones (74) - 3645- 1302.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0444/21 O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia,
torna público que às 09h00min do dia 27/09/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação,
através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o eventual fornecimento de
gêneros alimentícios para elaboração da merenda escolar, para os alunos da Rede
Municipal de Ensino, tipo menor preço por item. O edital contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados no site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link
"Portal da Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/campoformoso. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de
expediente das 08h00min às 13h30min, pelos telefones (74) - 3645- 1302.

Campo Formoso - BA, 10 de setembro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0435/21 O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia,
torna público que às 09h00min do dia 28/09/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93. Objeto é a contratação de empresa, através do Registro de Preços, para o
eventual fornecimento de medicamentos básicos, não básicos, insumos, injetáveis, insulino
dependentes e psicotrópicos, para suprir a de determinados órgãos da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Campo Formoso/ tipo menor preço por item. O edital contendo
as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min,
pelos telefones (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - BA, 13 de setembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

TIPO TÉCNICA E PREÇO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, através da sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação no dia 14/10/2021
às 9:00 hs, no Setor de Licitações, situado à Rua Dr. Alexandrino Guimarães, 25, 1º andar
Centro, para recebimento de propostas relativas a TOMADA DE PREÇO TIPO: TÉCNICA E
PREÇO, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA PUBLICITÁRIA, COMPREENDENDO: PLANEJAMENTO, PESQUISA ,
CRIAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS e demais serviços descritos no §
1º do art. 2º. da Lei 12.232/10, objetivando promover a divulgação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO/BA na atividade Institucional. Informamos que o Edital e
anexos contendo todas as informações necessárias para a participação, encontra-se à
disposição dos interessados por meio do site www.campoformoso.ba.gov.br, através do
link "Portal da Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/campoformoso.

Campo Formoso-BA, 13 de setembro de 2021.
MÁRCIO FREITAS DOS SANTOS

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Torna público o resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/21, PA 01.07.07.21,
objeto: construção do Espaço Educativo Urbano Integral no município, Termo/Convênio
202103124/2021. Vencedora: DFG Construções EIRELI, CNPJ 00.071.760/0001-90. Valor: R$
4.911.555,33.

Canarana-BA, 13 de setembro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 070/2021 cujo objeto é Contratação de empresa especializada no
fornecimento de gases medicinais para atender às necessidades das unidades de saúde
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde da cidade de Candeias BA, com abertura de
proposta e disputa de preços marcados inicialmente para acontecer em 23/09/2021 às 09h
e 09h30min respectivamente, será adiado em virtude de necessidade de recontagem de
prazo. Nova data: Abertura: 24/09/2021 ás 09hrs e Disputa: 24/09/2021 ás 09h30min.
Informo que o ID do certame no licitações-e é o: 894896. Ficam mantidas inalteradas as
condições do edital reformulado já disponibilizado nos site: www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011, RAMAL 3006.

Candeias-BA, 13 de setembro de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 080/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, PARA O PROGRAMA
MELHOR EM CASA, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE Nº 10869.131000/1200-09 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura das propostas:
27/09/2021 às 08h30min; Disputa: 27/09/2021 às 09h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias-BA, 13 de setembro de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

AVISO DE ADIAMENTO
CARTA-CONVITE Nº 6/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna
público, para conhecimento dos interessados que a sessão marcada para abertura das
propostas de Preços referente à Carta Convite 006/2021, cujo o objeto é Contratação de
empresa de serviços complementares na ação 1003646, que foi objeto a obra de Cobertura
de quadra Escolas 001/2013- Município de Capela do Alto Alegre, conforme Termo de
Compromisso PAC 205671/2013, no dia 10/02/2021 às 09:00h , FICA ADIADO para o dia
20/09/2021, às 09:00h, motivado pela necessidade de alteração do Edital. Os interessados
poderão solicitar mais informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça
Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no
horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 9 de setembro de 2021.
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado
CREDENCIAMENTO CR 005/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA
ATUAR COMO PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, CALCETEIRO E PINTOR, EXCLUSIVO
PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BA. Empresa Credenciada: DEVESOM DE JESUS LIMA. R$ 24.380,80.

Em 10 de setembro de 2021.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito


		2021-09-14T08:59:55-0300




